perjalanan tetap, lintasan tetap, dan jenis kendaraan tetap 
serta berjadwal atau tidak berjadwal. 

10. Mobil Bus adalah kendaraan bermotor angkutan orang 
yang memiliki tempat duduk lebih dari 8 (delapan) orang, 
termasuk untuk pengemudi atau yang beratnya lebih dari 

3.500 (tiga ribu lima ratus) kilogram. 

11. Mobil Bus Kecil adalah Kendaraan Bermotor Angkutan 

orang yang beratnya lebih dari 3.500 (tiga ribu lima ratus) 
kilogram sampai dengan 5.000 (lima ribu) kilogram, 
panjang maksimal 6.000 (enam ribu) milimeter, lebar tidak 

melebihi 2.100 (dua ribu seratus) milimeter dan tinggi 
tidak lebih 1,7 (satu koma tujuh) kali lebar kendaraan. 

12. Mobil Bus Sedang adalah Kendaraan Bermotor Angkutan

[...]

maksimal 9.000 (sembilan ribu) millimeter, lebar tidak 
melebihi 2.100 (dua ribu seratus) milimeter dan tinggi 
tidak lebih 1,7 (satu koma tujuh) kali lebar kendaraan. 

13. Mobil Bus Besar adalah Kendaraan Bermotor Angkutan 
orang yang beratnya lebih dari 8.000 (delapan ribu) 

kilogram sampai dengan 16.000 (enam belas ribu) 
kilogram, panjang lebih dari 9.000 (sembilan ribu) 
milimeter sampai dengan 12.000 (dua belas ribu) 

milimeter, lebar tidak melebihi 2.500 (dua ribu lima ratus) 
milimeter, dan tinggi kendaraan tidak lebih 4.200 (empat 

ribu dua ratus) milimeter dan tidak lebih dari 1,7 (satu 
koma tujuh) kali lebar kendaraan). 

14. Pemberhentian Bus adalah bagian perkerasan jalan 

tertentu yang digunakan untuk pemberhentian sementara 
bus, angkutan penumpang umum lainnya pada waktu 
menaikkan dan menurunkan penumpang.